ATA III CC 002/2016

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-se
os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 945/2015, MARIA ISABEL PRECHT E
SOUZA, Presidente, LEANDRO ALONSO PEREIRA DA SILVA e MARIA LUISA
RIBEIRO, para analisar nova proposta referente ao item 01 apresentada, dentro do prazo
legal,  pela empresa ASTOR STAUDT – ME, tendo por base o preço de referência apurado
pelo Município. Após análise  pela Comissão do referido documento, que estava legível,
devidamente assinado pelo proponente e de acordo com as exigências editalícias, verificamos
que o mesmo encontra-se de acordo com o valor de referência do município, que seria de até
R$ 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos). Assim sendo a Comissão Permanente de
Licitações decide aceitar  a nova proposta, sagrando  a empresa  ASTOR STAUDT – ME
vencedora no item 01 pelo valor de R$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos). Nada
mais havendo, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, a qual, após lida e aprovada
sem ressalvas, foi assinada pelos presentes.